
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ_
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

Юридический адрес: 273000 г.Херсон, ул. Потёмкинская, 13а. Черзос@ЖНовоу.ги +7 990 054 07 67
Фактический адрес: 275500 Херсонская обл., г. Геническ, ул. Мира, 35

ПРИКАЗ

«19» 06 2025г. г. Геническ № 307-005

Об утверждении Административного регламента предоставления органами
муниципальных и городских округов Херсонской области государственной

услуги "Формирование списка детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и
‚ детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,

которые подлежат обеспечению благоустроенными жилыми помещениями
специализированного государственного жилищного фонда

Херсонской области

В соответствии с пунктом 3 и подпунктом 3 пункта 3.1 статьи 8
Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»,
со статьей 9 Закона Херсонской области от 28 октября 2024 г. № 72-3ХО «Об
обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, и лиц из их числа в Херсонской области», Законом
Херсонской области от 13.06.2024 г. № 50-3ХО «Об организации и
осуществлении деятельности по опеке и попечительству Херсонской области», с
постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2019 г. № 397
«О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению
жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему
месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по
новому месту жительства», пунктом 5.5, раздела Ш Положения о Министерстве



труда и социальной защиты Херсонской области, утвержденного Указом
Губернатора Херсонской области от 04.08.2023 № 84-у «Об образовании
Министерства труда и социальной защиты Херсонской области», с изменениями
внесенными Указом Губернатора Херсонской области от 13.11.2024 № 130-у «О
внесении изменений в Указ Губернатора Херсонской области от 04.08.2023 № 84-
у». В целях реализации дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей
оставшихся без попечения родителей на имущество и жилое помещение,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления
органами местного самоуправления городских и муниципальных округов
Херсонской области государственной услуги "Формирование списка детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшиеся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые
подлежат обеспечению благоустроенными жилыми помещениями
специализированного государственного жилищного фонда Херсонской области;

2. Довести Приказ до глав администраций муниципальных и городских
округов Херсонской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Цыплакова С.Г.

Министр А.В.Бархатнова


